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منتخب هفته

ــام ــهید گمن ــر دو ش ــا پیک ــم وداع ب  مراس
اردیبهشــت ماه  13 پنجشــنبه   شــامگاه 
 بعــد از اقامــه نمــاز جماعــت مغــرب و
الاســام حجــت  ســخنرانی  بــا   عشــا 
و نیشــابوری  بندانــی   والمســلمین 
شبســتان در  بیوکافــی  ابــوذر   مداحــی 
ــرت ــر حض ــرم مطه ــی )ره( ح ــام خمین  ام
ــد ــزار ش ــا برگ ــام الله علیه ــه س ــه معصوم فاطم

 وداع بــا پیکــر دو شــهید گمنــام در
حــرم حضــرت معصومــه  ســام الله علیهــا

»با شما سربلندیم« شعار دهه کرامت سال 1۴۰۳ اعلام شد

 اهدای درب طلای حرم امام رضا علیه السلام از طرف حرم حضرت 
معصومه سلام الله علیها در دهه کرامت

کتاب »منِ برتر« روانه بازار نشر شد

رئیـس سـتاد آییـن هـای فاطمـی آسـتان مقـدس بانـوی کرامت بـا بیـان اینکه شـعار محوری 
دهـه کرامـت سـال 1403 » بـا شـما سـربلندیم « برگرفتـه از روایـت »الامـام عـز المؤمنیـن« 
انتخـاب شـده اسـت، گفـت: برای هـر یـک از روز های دهـه کرامـت عناوینی انتخاب شـده 

کـه بـا بهـره گرفتـن از مناسـبت هـای آن روز و ارشـادات رهبـر معظـم انقلاب اسـت.

 معـاون اجرایـی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا اشـاره بـه درب طلایـی که بـرای حـرم حضرت 

رضـا علیـه السـلام در کارگاه هنـری آسـتان مقـدس بانوی کرامت سـاخته شـده اسـت، گفت: این 

درب طـلای فاخـر بـا بهره گیـری از هنرمنـدان قـم و اصفهـان و تیـم فنـی و هنـری آسـتان قدس 

رضـوی سـاخته شـده و در دهـه کرامـت ضمـن رونمایـی بـرای نصـب بـه حرم امـام رضـا علیه 

می شود. ارسـال  السـلام 

کتـاب »مـنِ برتـر« با موضوع بایدهـا و نبایدهای اخلاقی شـامل 52 نکتـه عمده در دو 
 بخـــش  »اخـلاق فـــردی« و »اخــلاق اجتماعی« به قلم حجت الاسـلام والمسـلمین 

جـواد محدثی روانـه بازار کتاب شـد.

هفته ای که گذشت

 ارائـه بیـش از ۴ هـزار و ۴۰۰ مشـاوره در حرم 
مطهـر بانـوی کرامت در سـال 1۴۰۲

تودیع و معارفه دبیر ستاد امربه معروف و 
نهی ازمنکر استان قم

اساتید مرکز قرآن و حدیث آستان مقدس حضرت 
معصومه سلام الله علیها تجلیل شدند 



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
اساتید مرکز قرآن و حدیث آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها تجلیل شدند 

حجت الاسلام غفاری در این مراسم با ارائه شرحی از فعالیت های مرکز قرآن 
و حدیث از سال 13۸۹ تا کنون ابراز کرد: مجموع فراگیرانی که از زمان تأسیس مرکز قرآن و حدیث تاکنون در دوره 
های این مرکز شرکت کرده اند ۷0 هزار نفر بوده اند و با توجه به این که برخی در چند کلاس شرکت کرده اند در 

مجموع 15۶ هزار نفر کلاس در بخش های حفظ، قرائت، تربیت مربی و معارف شرکت کرده اند.
وی با بیان اینکه ۶0 درصد از فراگیران بانو و 40 درصد آقا بوده اند، افزود: فارغ التحفیظان و افرادی که رشته های 
قرائت، تفسیر و معارف را به اتمام رسانده اند هزار و ۸5 نفر بوده اند که از این تعداد ۷۹2 حافظ کل قرآن کریم، 1 

نفر حافظ کل نهج البلاغه و 2۹2 نفر در دوره های معارفی بوده اند.
رئیس اداره قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها با اشاره به فعالیت های مرکز قرآن و حدیث با بیان اینکه 
30 هزار دقیقه آموزش مجازی روخوانی، تجوید، حفظ، تربیت فرزند و آموزش عقاید، احکام، اهلبیت شناسی و تغذیه 
در اسلام تولید شده است گفت: بخش بین الملل واحد مجازی نیز در حال حاضر به زبان های انگلیسی، اردو و عربی 

راه اندازی شده و شرکت کنندگانی از کشورهای مختلف در این دوره های شرکت کرده اند.
غفاری افزود: از مهمترین فعالیت های مرکز قرآن و حدیث برگزاری آیین ترتیل خوانی نوجوانان بوده که امسال 
ضبط شد و از شبکه های مختلف ملی و بین المللی پخش شد و نکته حائز اهمیت این موضوع لطف ویژه مقام معظم 

رهبری به این برنامه بوده است.

تودیع و معارفه دبیر ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر استان قم
با حضور آیت الله سید  قم  استان  نهی ازمنکر  امربه معروف و  دبیر ستاد  تودیع و معارفه  آیین 

محمد سعیدی در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
ستاد  دبیری  جایگاه  در  گرجی  حجت الاسلام  تلاش های  و  زحمات  از  تقدیر  با  قم  امام جمعه 
امربه معروف و نهی ازمنکر استان قم گفت: فعالیت های حجت الاسلام گرجی در ستاد امربه معروف 

و نهی ازمنکر قم جامع و ارزشمند بود و من از ایشان تشکر می کنم.
 وی با بیان اینکه زیرساخت های فعالیت جدی در عرصه امربه معروف فراهم شده و دبیر جدید این 
ستاد باید بدون توجه به حواشی به انجام وظیفه و مأموریت خود بپردازد گفت: باید تلاش شود که 
در زمینه امر به معروف و نهی از منکر و عفاف و حجاب که از دغدغه های مهم مقام معظم رهبری 

است در سطح استان هم افزایی صورت گیرد.
این  افزود:  نهادها هستند  این تشکیلات و  دنبال خروجی  به  اینکه مردم  بیان  با  آیت الله سعیدی 
باشد و خروجی ستاد  برای مردم داشته  باید خروجی ملموسی  استعدادها و ظرفیت ها  امکانات، 
ثانیاً باید با افرادی که  باید کاهش ناهنجاری ها در جامعه باشد و  امربه معروف و نهی ازمنکر اولاً 
جاهلانه و از روی ناآگاهی اقدام به ناهنجاری می کنند تذکر داده شود و با افرادی که از روی قصد 

و غرض به دنبال به هم ریختن زیست عفیفانه مردم هستند برخورد جدی شود.
گفتنی است در این نشست حجت الاسلام گرجی دبیر سابق ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر قم 

گزارشی از دوره دو سال و نیمه مسئولیت خود ارائه کرد.

»با شما سربلندیم« شعار دهه کرامت سال ۱۴۰۳ اعام شد
حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف در نشست ستاد بزرگداشت دهه کرامت که در سالن محراب حرم 
مطهر بانوی کرامت برگزار شد، با اشاره به شعار محوری دهه کرامت گفت: انتخاب شعار و عناوین روزها بر 

اساس مبنای متخذ از آیات و روایات و فرمایشات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است.
وی با بیان اینکه شعار محوری دهه کرامت سال 1403 » با شما سربلندیم « برگرفته از روایت امام رضا علیه السلام 
که فرمودند »الامام عز المؤمنین« انتخاب شده است، گفت: برای هر یک از روز های دهه کرامت عناوینی انتخاب شده 

که با بهره گرفتن از مناسبت های آن روز و ارشادات رهبر معظم انقلاب است.
حضرت  میلاد  بزرگداشت  که  اول  روز  داشت:  ابراز  کرامت  بانوی  مقدس  آستان  فاطمی  های  آیین  ستاد  رئیس 
معصومه)س( است با عنوان »حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها بهترین دختر دنیا، الگوی عفاف و حجاب « 

تعیین شده است.
وی ادامه داد: دومین روز دهه کرامت »زیست عفیفانه به رسم بانوی کرامت و مهربانی«، سومین روز »شهر مقدس 
قم، حرم اهل بیت علیهم السلام؛ خاستگاه انقلاب اسلامی«، چهارمین روز »خدمت کریمانه، مشارکت مردمی، اقتدار 
ملی«، پنجمین روز که روز تجلیل از امام زادگان و بقاع متبرک است با عنوان »امامزادگان پرچمداران جهاد تبیین و 

معرفت افزایی« انتخاب شده است.
امین  است »حضرت شاهچراغ)ع(،  موسی)ع(  بن  احمد  مقام حضرت  بزرگداشت  که  روز  افزود: ششمین  مشرف 
با  تراز اسلامی، خاستگاه والدین ولایی، شهیدان خدایی«، هشتیم روز  ، هفتمین روز »مساجد  برادر«  ولایت، عزیز 
عنوان »مبارزه با ظالم دفاع از مظلوم زمینه ساز ظهور منجی بشریت«، نهمین روز »ایمان و امید، نشاط معنوی در پرتو 
زیارت عارفانه«، دهمین روز با عنوان »خاندان موسی بن جعفر علیهم السلام الگوی خانواده ایمانی « و یازدهمین روز 
که سالروز میلاد امام رضا علیه السلام است با عنوان »عدالت گستری و سربلندی در پرتو مکتب رضوی« نامگذاری 

شده است.

همایش وارثان انبیاء به منظور تجلیل از اساتید مرکز قرآن و حدیث 
آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با حضور آیت الله سید 
محمد سعیدی تولیت این آستان مقدس در شبستان نجمه خاتون)س( 

برگزار شد.

 اهدای درب طای حرم امام رضا علیه السام از طرف حرم حضرت معصومه سام الله 
علیها  در دهه کرامت

هادی محمودنژاد در نشست ستاد بزرگداشت دهه کرامت که در سالن محراب حرم مطهر 
بانوی کرامت برگزار شد، اظهار کرد: در ایام دهه کرامت به همت خادمان حضرت معصومه 
سلام الله علیها اتفاقاتی در حوزه های مهندسی و هنری این آستان مقدس از جمله افتتاح برخی 
پروژه ها و رونمایی از برخی دستاوردهایی که در طول سال گذشته در این آستان مقدس انجام 

شده رقم خواهد خورد.
 وی ابراز کرد: از جمله پروژه هایی رونمایی خواهد شد تکمیل ضریح مطهر رأس الحسین)ع( برای 
کشور سوریه که به همت خادمان حرم مطهر بانوی کرامت انجام شده و در سالروز میلاد حضرت 

معصومه سلام الله علیها رونمایی می شود و آماده ارسال به آن مکان مقدس است.
 وی با بیان اینکه این دو پروژه از منابع خیرینی که با آستان مقدس همکاری می کنند تأمین منابع 
شده است افزود: همچنین در موکب حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در عمود 10۸0 
ارائه  برای  به زیربنای 3 هزار مترمربع شروع شده که  به کربلا ساخت یک زائرسرا  مسیر نجف 
خدمت به زائران اربعین و همچنین در طول سال ساخته شده و تلاش می شود که تا پایان دهه 

کرامت به بهره برداری برسد.
محمودنژاد افزود: ما در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها هم پروژه های هنری و عمرانی 
از جمله کاشی کاری، نقاشی و مقرنس کاری داریم که برخی در فاز اول و برخی در فاز تکمیلی قرار 

دارد و در دهه کرامت رونمایی می شود.

 ارائه بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ مشاوره در حرم مطهر بانوی کرامت در سال ۱۴۰۲
مقدس  آستان  مشاوره  مرکز  اساتید  از  تجلیل  مراسم  در  انصاری  محمدرضا  حجت الاسلام 
بانوی کرامت که در سالن امام خامنه ای حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد با ارائه گزارشی 
بخش  دو  در  مطهر  حرم  مشاوره  واحد  داشت:  ابراز  مطهر،  حرم  مشاوره  واحد  عملکرد  از 
خواهران و برادران در دو نوبت صبح و عصر فعال است و در موضوعات پیش از ازدواج، 
به  با همسر، طلاق شرعی و عاطفی و سایر موارد  اعتقادی، اخلاقی، تربیت فرزند، اختلاف 

مراجعه کنندگان مشاوره می دهد.
 وی ابراز کرد: در بخش خواهران در سال گذشته 2 هزار و 35۶ مورد مشاوره انجام شده است که 

از این تعداد ۸5 درصد مراجعه کنندکان ساکن قم و 15 درصد شهرستانی بوده اند.
مسئول واحد مشاوره حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه 2۹ کارشناس در طول هفته در بخش 
درصد   ۹5 می شود  انجام  مشاوره  هر  از  بعد  که  بازخوردگیری  در  افزود:  دارند،  فعالیت  بانوان 
مراجعه کنندگان در برگه میزان رضایت مندی، درجه عالی را زده اند که نشان دهنده میزان تأثیرگذاری 

مشاوره ها است.
وی با بیان اینکه در بخش مشاوره آقایان نیز 11 کارشناس فعالیت دارند، افزود: 2 هزار و 122 
مشاوره نیز در سال گذشته در بخش آقایان انجام شده و در فضای مجازی نیز در کانال خانواده 
فاطمی اساتید فعال هستند و 23 هزار عضو کانال از مشاوره های اساتید این مرکز استفاده می کنند.

انصاری ابراز کرد: علاوه بر مشاوره های انجام شده به صورت فردی و خانوادگی، واحد مشاوره 
22 کارگاه و بیش از 30 جلسه پرسمان خانواده را نیز به صورت عمومی در صحن ها و شبستان های 
حرم مطهر برگزار کرده که مورد استقبال زائران قرار گرفته است و هر هفته یک نشست نیز در 

فضای مجازی برگزار می شود.

رهبر شیعیان کشور مالی به زیارت حرم مطهر مشرف شدمراسم عزاداری شب شهادت امام صادق علیه السلام در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاادای احترام معلمان و دانش آموزان استان قم به معلم شهید آیت الله مطهریمشاوران حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تجلیل شدند

تصاویر برگزیده

کتاب »منِ برتر« روانه بازار نشر شد
کتاب »منِ برتر« با موضوع بایدها و نبایدهای اخلاقی اثر حجت الاسلام والمسلمین جواد محدثی در ۲۵۲ صفحه 
قطع رقعی به همت مرکز آفرینش های فرهنگی هنری آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها تولید و 

توسط انتشارات زائر آستان مقدس روانه بازار کتاب شد.
بــرای  دارد که  اظهار می  مباحث اخلاقی است،  آموزشی در  ارائه متن  این کتاب،  اینکه شاخصه  بیان  با  نویسنده 
 آمــوزش  دیدن  در  مــورد  مباحث  اخلاقی  نیاز  به  یک  »متن  آموزشــی« اســت  تا  کسانی  که  می  خواهند  خودشــان 
 در  این  وادی  گام  بردارند،  دیگران  را  آموزش  اخلاقی  دهند  یا  در  مسیر  فعالیت  های  فرهنگی،  تبلیغی  و  ارشادی  تلاش 
کنند  به  یک  سلســله  از »بایدها«  و »نبایدها«  آشــنا  باشند  و  در  دعوت  افراد  جامعه  به  نیکی  ها  و  فضایل  و  بازداشتن 

 برخی  از  افراد  از  بدی  ها  و  رذایل  از  این  نکات  بهره  گیرند. 
بر این  اساس  به  نگارش  و  تدوین  این  اثر  اقدام  شد  تا  دستمایه  این  حرکت  مقدس  و  سازنده  باشد.

ایــن  کتــاب  بــه  دو  بخــش  »اخلاق فــردی« و »اخـلاق اجتماعی« تقســیم  می  شود.
نویسنده ضمن بیان اینکه در این اثر بنا بر اختصار است، اظهار می دارد که به همه مسائل و مباحث اخلاقی پرداخته 
نشده و در کل کتاب بیش از 52 موضوع عمده بحث شده و همین ها برای دست یافتن به کمالات اخلاقی و وارسته 

شدن از عیوب و نقایص کافی است.


